
Выпуск 11  

 

 

 

 

№1 (368) февраль 2025года 

№11 (378) ноябрь 2025года 



Выпуск 11  

 

Страница 2                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (седьмого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 1-9 от 17 ноября 2025 года                                                                                                                            
«О признании утратившим силу решения Муници-

пального Совета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга поселок Репино №21-8 от 28 

июня 2018 г. «Об утверждении Положения об Обще-

ственном Совете муниципального образования поселок 

Репино»     

В связи с приведением нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством: 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу: 

- решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Репино №21-8 от 28 июня 2018 г. «Об утверждении Поло-

жения об Общественном Совете муниципального образова-

ния поселок Репино». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения воз-

ложить на главу муниципального образования, председате-

ля Муниципального Совета ВМО посѐлок Репино.  

 

Глава муниципального образования, 

председатель Муниципального Совета ВМО поселок Репино                                                                         И.Г. Семѐнова 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 2-9 от 17 ноября 2025 года                                                                                                                            
«Об утверждении проекта Решения Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино «Об утверждении 

проекта местного бюджета внутригородского муници-

пального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной 2026 год, 

и плановый период 2027 и 2028 годов (за основу)» и назна-

чении даты проведения публичных слушаний по проекту 

муниципального правового акта» 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 

420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино,   

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. Принять проект Решения Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино «Об утверждении проекта 

местного бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино на очередной 2026 год, и 

плановый период 2027 и 2028 годов (за основу)» и 

назначении даты проведения публичных слушаний по 

проекту муниципального правового акта», согласно 

Приложению №1 к настоящему Решению; 

2.    Провести публичные слушания по обсуждению 

проекта муниципального правового акта «Об утверждении 

проекта местного бюджета внутригородского муниципально-

го образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино на очередной 2026 год, и плано-

вый период 2027 и 2028 годов (за основу)» 28.11.2025 года в 

17 часов 00 минут, в помещении Муниципального Совета 

ВМО поселок Репино по адресу: Санкт-Петербург, г. Зеле-

ногорск, пр. Ленина дом 14. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в му-

ниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета 

МО поселок Репино» в срок – не позднее 19.11.2025 года: 

3.1.  настоящее Решение; 

3.2. проект муниципального правового акта «Об утвер-

ждении проекта местного бюджета внутригородского муни-

ципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной 2026 год, и 

плановый период 2027 и 2028 годов (за основу)», согласно 

Приложению № 1;  

3.3. информационное сообщение о проведении публич-

ных слушаний по обсуждению проекта муниципального 

правового акта «Об утверждении проекта местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на оче-

редной 2026 год, и плановый период 2027 и 2028 годов (за 

основу)», согласно Приложению № 2;  

4.  Утвердить Порядок организации и проведения 

публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении 

проекта местного бюджета внутригородского муниципально-

го образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино на очередной 2026 год, и плано-



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 3 

вый период 2027 и 2028 годов (за основу)» в муниципальном 

образовании поселок Репино, согласно Приложению № 3 к 

настоящему Решению.  

5.   Утвердить Порядок учѐта предложений по проекту 

решения «Об утверждении проекта местного бюджета внут-

ригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга поселок Репино на очеред-

ной 2026 год, и плановый период 2027 и 2028 годов (за осно-

ву)», согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.  

6.   Утвердить Комиссию по приему предложений по 

проекту муниципального правового акта «Об утверждении 

проекта местного бюджета внутригородского муниципально-

го образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино на очередной 2026 год, и плано-

вый период 2027 и 2028 годов (за основу)» в следующем 

составе:  

 - Семѐнова И.Г.      - глава ВМО поселок Репино; 

 - Жидовчиц Е.М.   - депутат МС ВМО поселок Репино; 

 -  Яркина Ю.А.      - депутат МС ВМО поселок Репино. 

7.   Утвердить место работы комиссии: Санкт-

Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина д. 14. (помещение 

Муниципального Совета и Местной администрации ВМО 

поселок Репино), режим работы: с понедельника по пятницу 

с 10.00 до 15.00 ч. 

8.  Контроль за выполнением настоящего решения 

возложить на главу внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга поселок Репино - Семѐнову 

И.Г. 

9.    Настоящее Решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава муниципального образования, 

председатель Муниципального Совета ВМО поселок Репино                                                                         И.Г. Семѐнова 

 

 

Приложение № 1 

к Решению МС ВМО поселок Репино от 17.11.2025 № 2-9    

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок РЕПИНО (седьмой созыв) 
 

   Проект 

 Р Е Ш Е Н И Е  № ___ от _________ 2025 год                                                                                                                         
«Об утверждении проекта местного бюджета внут-

ригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на 

очередной 2026 год, и плановый период 2027 и 2028 годов 

(за основу)». 

В соответствии с п.2 ст. 4 Устава муниципального обра-

зования поселок Репино, Положением о бюджетном про-

цессе в муниципальном образовании поселок Репино 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕ-

ПИНО РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики местного 

бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино на 2026 и плановый период 

2027 и 2028 годов в первом чтении (за основу): 

-общий объем доходов: 

2026 год 92958,1 тысяч рублей; 

2027 год 91001,4 тысяч рублей; 

2028 год 83165,6 тысяч рублей; 

-общий объем расходов в сумме  

2026 год 92958,1 тысяч рублей; 

2027 год 91001,4 тысяч рублей;  

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

2214,0 тыс. рублей,  

2028 год 83165,6 тысяч рублей;  

 в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

4031,0 тыс. рублей,  

-дефицит бюджета  

2026год 0,0 тысяч рублей; 

2027 год 0,0 тысяч рублей; 

2028 год 0,0 тысяч рублей; 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов 

местного бюджета, установленного пунктом 1 настоящего 

решения прогнозируемые поступления доходов на 2026 год, 

плановый период 2027 и 2028 годов согласно Приложению 

№ 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов 

местного бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино на 2026 год и плановый период 

2027-2028 годов согласно Приложению № 2 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного пунктом 1     настоящего решения 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, 



Выпуск 11  

 

Страница 4                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов, 

местного бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино на 2026 год и плановый период 

2027-2028 годов,  согласно Приложению № 3 к настоящему 

решению. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита 

местного бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино на 2026 год и плановый период 

2027-2028 годов, согласно Приложению № 4 к настоящему 

Решению. 

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств: 

2026 год 2004,2 тысяч рублей; 

2027 год 2087,6 тысяч рублей; 

2028 год 2172,8 тысяч рублей; 

- выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, за-

мещавшим должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, муниципальных органах муни-

ципальных образований, а также приостановлению, возоб-

новлению, прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга: 

2026 год 402,6 тысяч рублей; 

2027 год 419,4 тысяч рублей; 

2028 год 436,5 тысяч рублей; 

- выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 

(общую продолжительность) работы (службы) в органах 

местного самоуправления к страховой пенсии по старости, 

страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправле-

ния (далее - доплата к пенсии), а также приостановлению, 

возобновлению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга:  

2026 год 11385,4 тысяч рублей; 

2027 год 1443,0 тысяч рублей; 

2028 год 1501,9 тысяч рублей; 

- исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвен-

ций из бюджета Санкт-Петербурга 

2026 год 216,2 тысяч рублей; 

2027год 225,2 тысяч рублей; 

2028 год 234,4 тысяч рублей; 

7. Утвердить в местном бюджете внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Репино резервный 

фонд :  на 2026 год - 20,0 тыс. руб.; на 2027 год - 20,0 тыс. 

руб.; на 2028 год - 20,0 тыс. руб.; установить, что 

распорядителем средств резервного фонда Местной 

администрации внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино является 

Местная администрация внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино. 

8. Установить верхний предел муниципального 

внутреннего долга, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям внутригородского 

муниципального образования федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Репино  

на 01 января 2027 года 0 рублей 00 копеек. 

на 01 января 2028 года 0 рублей 00 копеек. 

на 01 января 2029 года 0 рублей 00 копеек. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

10. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на главу муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино. 

 

Глава муниципального образования,  

председатель Муниципального Совета ВМО поселок Репино                       И.Г. Семѐнова  

 

Приложение № 1 

к проекту решения МС ВМО поселок Репино №__от____ 

Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга поселок Репино на 2026 год и на плановый период 2027 -2028 годов 

Код адми-

нистрато-

ра доходов 

Код источника доходов Наименование источника доходов 
Сумма (тыс. руб.) 

2 026 2027 2028 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 448,0 496,0 548,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 448,0 496,0 548,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 448,0 496,0 548,0 

182 1 01 02010 01 1000 110 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, по-

лученных физическим лицом - налоговым рези-

дентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

448,0 496,0 548,0 



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 5 

2025 года, а также в части суммы налога, не пре-

вышающей 312 тысяч рублей за налоговые пери-

оды после 1 января 2025 года), а также налог на 

доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде диви-

дендов 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 92 510,1 90 505,4 82 617,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федера-

ции 

92 510,1 90 505,4 82 617,6 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
90 153,5 88 050,9 80 063,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 
90 153,5 88 050,9 80 063,0 

887 2 02 15001 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских муници-

пальных образований городов федерального зна-

чения на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти из бюджета субъекта Российской Федерации 

90 153,5 88050,9 80063,0 

000 

2 02 15002 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских муници-

пальных образований городов федерального зна-

чения на поддержку мер по обеспечению сбалан-

сированности бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

887 

2 02 15002 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских муници-

пальных образований городов федерального зна-

чения на поддержку мер по обеспечению сбалан-

сированности бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 356,6 2 454,5 2 554,6 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

2 140,4 2 229,3 2 320,2 

887 2 02 30024 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований городов федерального зна-

чения на выполнение передаваемых полномочий 

субектов Российской Федерации 

2 140,4 2 229,3 2 320,2 

887 2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на вы-

полнение отдельных государственных полномо-

чий Санкт-Петербурга по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и попечи-

тельству 

2 130,3 2218,8 2309,3 

887 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на вы-

полнение отдельного государственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по определению долж-

ностных лиц, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

10,1 10,5 10,9 

000 2 02 30027 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, попечительством, а 

также вознаграждение, причитающееся опеку-

ну (попечителю), приемному родителю 

216,2 225,2 234,4 

887 2 02 30027 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований городов федерального зна-

чения на содержание ребенка, находящегося под 

опекой, попечительством, а также вознагражде-

216,2 225,2 234,4 



Выпуск 11  

 

Страница 6                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

ние, причитающееся опекуну (попечителю), при-

емному родителю 

887 2 02 30027 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

216,2 225,2 234,4 

  

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО  92 958,1 91 001,4 83 165,6 

 

 

Приложение № 2 

к проекту решения МС ВМО поселок Репино №__от____ 

Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города  

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на 2026 год на плановый период 2027 и 2028 годов 

Наименование   Код ГРБС 

Код раз-

дела/ 

подраз-  

дела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Сумма  (тыс. руб.) 

2026 2027 2028 

Муниципальный Совет внутригород-

ского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино 

931 

      6 580,1 6 853,4 7 133,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 931 0100     6 580,1 6 853,4 7 133,1 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 931 0102     3 300,5 3 437,5 3 577,7 

Расходы на содержание лиц, замещаю-

щих выборные муниципальные долж-

ности (депутатов муниципальных сове-

тов, членов выборных органов местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления), осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе 931 0102 00200 00010   3 300,5 3 437,5 3 577,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 931 0102 00200 00010 100 3 300,5 3 437,5 3 577,7 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 931 0102 00200 00010 120 3 300,5 3 437,5 3 577,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов  государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 931 0103     3 279,6 3 415,9 3 555,4 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности представительного органа 

муниципального образования 931 0103 00200 00021   2 851,9 2 970,4 3 091,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 931 0103 00200 00021 100 1 941,4 2 022,1 2 104,6 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 931 0103 00200 00021 120 1 941,4 2 022,1 2 104,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 931 0103 00200 00021 200 910,4 948,2 987,0 



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 931 0103 00200 00021 240 910,4 948,2 987,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0103 00200 00021 850 0,1 0,1 0,1 

Компенсация депутатам муниципально-

го совета, членам выборных органов 

местного самоуправления, выборным 

должностным лицам местного само-

управления, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе, 

расходов в связи с осуществлением ими 

своих мандатов 931 0103 00200 00022   223,7 233,0 242,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 931 0103 00200 00022 100 223,7 233,0 242,5 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 931 0103 00200 00022 120 223,7 233,0 242,5 

Расходы по уплате членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 931 0103 09200 00441   204,0 212,5 221,2 

Иные бюджетные ассигнования 931 0103 09200 00441 800 204,0 212,5 221,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0103 09200 00441 850 204,0 212,5 221,2 

Местная администрация внутригород-

ского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино 887       86 378,0 81 934,0 72 001,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 887 0100     22 409,5 22 245,6 23 152,3 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов  субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  887 0104     22 137,2 21 962,8 22 858,8 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности Местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального образования 887 0104 00200 00031   20 006,9 19 744,0 20 549,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 887 0104 00200 00031 100 16 308,1 16 985,3 17 678,2 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 887 0104 00200 00031 120 16 308,1 16 985,3 17 678,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0104 00200 00031 200 3 694,8 2 754,7 2 867,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0104 00200 00031 240 3 694,8 2 754,7 2 867,2 

Иные бюджетные ассигнования 887 0104 00200 00031 800 4,0 4,0 4,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0104 00200 00031 850 4,0 4,0 4,1 

Расходы  на исполнение государствен-

ного полномочия  по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенции из 887 0104 00200 G0850   2 130,3 2 218,8 2 309,3 



Выпуск 11  

 

Страница 8                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

бюджета Санкт-Петербурга 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казѐнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 887 0104 00200 G0850 100 2 038,5 2 123,2 2 209,8 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 887 0104 00200 G0850 120 2 038,5 2 123,2 2 209,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0104 00200 G0850 200 91,8 95,6 99,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0104 00200 G0850 240 91,8 95,6 99,5 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 887 0111     20,0 20,0 20,0 

Резервные фонды местной администрации 887 0111 07000 00061   20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 887 0111 07000 00061 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 887 0111 07000 00061 870 20,0 20,0 20,0 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 887 0113 0920000100   252,3 262,8 273,5 

Расходы на исполнение государственно-

го полномочия  по составлению прото-

колов об административных правона-

рушениях за счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга 887 0113 09200 G0100   10,1 10,5 10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0113 09200 G0100 200 10,1 10,5 10,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0113 09200 G0100 240 10,1 10,5 10,9 

Проведение публичных слушаний и 

собраний граждан 887 0113 0920000092   177,3 184,7 192,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0113 0920000092 200 177,3 184,7 192,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0113 0920000092 240 177,3 184,7 192,2 

Расходы на формирование архивных 

фондов  органов местного самоуправле-

ния  887 0113 0900000071   64,9 67,6 70,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0113 0900000071 200 64,9 67,6 70,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0113 0900000071 240 64,9 67,6 70,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 887 0300     50,4 52,6 55,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная без-

опасность 887 0310     12,6 13,1 13,7 

Расходы по проведению подготовки и 

обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в чрез- 887 0310 01000 00091   12,6 13,1 13,7 



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 9 

вычайных ситуациях, а также способам 

от опасностей, возникающих при веде-

нии военных действий или вследствие 

этих действий 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0310 01000 00091 200 12,6 13,1 13,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0310 01000 00091 240 12,6 13,1 13,7 

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранительной 

деятельности 887 0314     37,8 39,5 41,3 

Расходы по участию в реализации мер 

по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на терри-

тории муниципального образования  

поселок Репино 887 0314 02000 00491   6,3 6,6 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0314 02000 00491 200 6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0314 02000 00491 240 6,3 6,6 6,9 

Расходы по участию в деятельности по 

профилактике правонарушений в 

Санкт-Петербурге в формах и порядке, 

установленных законодательством 

Санкт-Петербурга 887 0314 03000 00511   6,3 6,6 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0314 03000 00511 200 6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0314 03000 00511 240 6,3 6,6 6,9 

Расходы  по участию в  профилактике 

терроризма и экстремизма, а также ми-

нимизации и (или) ликвидации послед-

ствий проявления терроризма и экстре-

мизма на территории МО 887 0314 04000 00521   12,6 13,1 13,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0314 04000 00521 200 12,6 13,1 13,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0314 04000 00521 240 12,6 13,1 13,7 

Расходы по участию в установленном 

порядке в мероприятиях по профилак-

тике незаконного потребления наркоти-

ческих средств и психотропных ве-

ществ, новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании в 

Санкт-Петербурге 887 0314 05000 00531   6,3 6,6 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0314 05000 00531 200 6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0314 05000 00531 240 6,3 6,6 6,9 



Выпуск 11  

 

Страница 10                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Расходы по участию в создании условий 

для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и меж-

конфессионального согласия, сохране-

ние и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, прожи-

вающих на территории муниципального 

образования, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) 

конфликтов 887 0314 06000 00591   6,3 6,6 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0314 06000 00591 200 6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0314 06000 00591 240 6,3 6,6 6,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 887 0400     23 230,4 21 882,8 12 008,4 

Общеэкономические вопросы 887 0401     105,4 109,8 114,3 

Участие в организации и финансирова-

нии временного трудоустройства несо-

вершеннолетних в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время, безра-

ботных граждан, испытывающих труд-

ности в поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 

числа выпускников образовательных 

учреждений начального и среднего про-

фессионального образования, ищущих 

работу впервые 887 0401 51000 00101   105,4 109,8 114,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0401 51000 00101 200 105,4 109,8 114,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0401 51000 00101 240 105,4 109,8 114,3 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО                              

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 887 0409     23 125,0 21 773,0 11 894,1 

Дорожное хозяйство   (дорожные фонды)        887 0409 31500 00111   23 125,0 21 773,0 11 894,1 

Расходы на текущий ремонт и содержа-

ние дорог, расположенных в пределах 

границ муниципальных образований (в 

соответствии с перечнем, утвержден-

ным Правительством Санкт-

Петербурга) 887 0409 31500 00111   23 125,0 21 773,0 11 894,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0409 31500 00111 200 23 125,0 21 773,0 11 894,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0409 31500 00111 240 23 125,0 21 773,0 11 894,1 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ   

ХОЗЯЙСТВО 887 0500     22 996,1 19 459,6 17 606,1 

Благоустройство 887 0503     22 996,1 19 459,6 17 606,1 

Расходы на размещение, содержание, 

включая ремонт, ограждений декора-

тивных, ограждений газонных, полу-

сфер, надолбов, приствольных решеток, 

устройств для вертикального озелене- 887 0503 60000 00131   800,0 833,3 867,3 



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 11 

ния и цветочного оформления, навесов, 

беседок, уличной мебели, урн, элементов 

озеленения, информационных щитов и 

стендов, планировочного устройства, за 

исключением велосипедных дорожек; 

размещение покрытий, в том числе 

предназначенных для кратковременно-

го и длительного хранения индивиду-

ального автотранспорта, на внут-

риквартальных территориях 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00131 200 800,0 833,3 867,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00131 240 800,0 833,3 867,3 

Расходы на содержание внутриквар-

тальных территорий в части обеспече-

ния ремонта покрытий, расположенных 

на внутриквартальных территориях, и 

проведения санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников) на территори-

ях, не относящихся к территориям зеле-

ных насаждений в соответствии с зако-

ном Санкт-Петербурга 887 0503 60000 00132   103,9 108,2 112,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00132 200 103,9 108,2 112,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00132 240 103,9 108,2 112,6 

Расходы на обеспечение проектирова-

ния благоустройства при размещении 

элементов благоустройства. 887 0503 60000 00145   200,0 1 543,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00145 200 200,0 1 543,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00145 240 200,0 1 543,6 0,0 

Расходы на содержание, в том числе 

уборку, территорий зеленых насажде-

ний общего пользования местного зна-

чения (включая расположенных на них 

элементов благоустройства), защиту 

зеленых насаждений на указанных тер-

риториях 887 0503 60000 00151   9 973,3 10 388,2 10 812,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00151 200 9 973,3 10 388,2 10 812,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00151 240 9 973,3 10 388,2 10 812,0 

Иные бюджетные ассигнования 887 0503 60000 00151 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0503 60000 00151 850       

Расходы по организации работ по ком-

пенсационному озеленению, проведение 

санитарных рубок ( в том числе удале- 887 0503 60000 00152   933,2 1 972,0 1 011,6 



Выпуск 11  

 

Страница 12                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

ние аварийных, больных деревьев и 

кустарников), реконструкция зеленых 

насаждений в отношении зеленых 

насаждений общего пользования мест-

ного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00152 200 933,2 1 972,0 1 011,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00152 240 933,2 1 972,0 1 011,6 

Расходы на проведение паспортизации 

территории зеленых насаждений общего 

пользования местного значения на тер-

ритории муниципального образования, 

включая проведение учета зеленых 

насаждений искусственного происхож-

дения иных элементов благоустройства, 

расположенных в границах территорий 

зеленых насаждений общего пользова-

ния местного значения. 887 0503 60000 00153   765,3 163,3 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00153 200 765,3 163,3 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00153 240 765,3 163,3 170,0 

Расходы на размещение, содержание 

спортивных, детских площадок, вклю-

чая ремонт расположенных на них эле-

ментов благоустройства, на внут-

риквартальных территориях 887 0503 60000 00162   6 422,4 495,0 515,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00162 200 6 422,4 495,0 515,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00162 240 6 422,4 495,0 515,2 

Расходы на временное размещение, со-

держание, включая ремонт, элементов 

оформления Санкт-Петербурга к меро-

приятиям, в том числе культурно-

массовым мероприятиям, городского, 

всероссийского и международного зна-

чения на внутриквартальных террито-

риях 887 0503 60000 00163   3 331,0 3 469,6 3 611,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00163 200 3 331,0 3 469,6 3 611,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00163 240 3 331,0 3 469,6 3 611,1 

Расходы на осуществление работ в сфе-

ре благоустройства прочей территории 

муниципального образования  887 0503 60000 00165   467,0 486,4 506,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00165 200 467,0 486,4 506,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 887 0503 60000 00165 240 467,0 486,4 506,3 



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 13 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 887 0503 60000 00165 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0503 60000 00165 850 0,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 887 0700     7 312,4 7 616,4 7 927,5 

Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалифика-

ции 887 0705     129,8 135,2 140,7 

Организация профессионального обра-

зования и дополнительного профессио-

нального образования выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления, 

членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов муници-

пальных советов муниципальных обра-

зований, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учрежде-

ний, организация подготовки кадров 

для муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством 

РФ об образовании и законодательством 

РФ о муниципальной службе 887 0705 42800 00181   129,8 135,2 140,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0705 42800 00181 200 129,8 135,2 140,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0705 42800 00181 240 129,8 135,2 140,7 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 887 0707     7 170,0 7 468,0 7 773,0 

Содержание и обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, обеспечи-

вающих предоставление услуг в сфере 

молодежной политики 887 0707 43100 00191   7 170,0 7 468,0 7 773,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) ор-

ганами, казѐнными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 887 0707 43100 00191 100 2 655,8 2 766,3 2 879,2 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 887 0707 43100 00191 110 2 655,8 2 766,3 2 879,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0707 43100 00191 200 4 514,1 4 701,6 4 893,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0707 43100 00191 240 4 514,1 4 701,6 4 893,7 

Иные бюджетные ассигнования 887 0707 43100 00191 800 0,1 0,1 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0707 43100 00191 850 0,1 0,1 0,1 

Другие вопросы в области образования 887 0709     12,6 13,2 13,8 

Расходы на осуществление защиты прав 

потребителей и содействию развития  

малого бизнеса на территории внутри-

городского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга  887 0709 08000 00522   6,3 6,6 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0709 08000 00522 200 6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 887 0709 08000 00522 240 6,3 6,6 6,9 



Выпуск 11  

 

Страница 14                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

Расходы на осуществление экологиче-

ского просвещения, а также организа-

ция экологического воспитания и фор-

мирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми комму-

нальными отходами на территории 

внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга  887 0709 07000 00592   6,3 6,6 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0709 07000 00592 200 6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0709 07000 00592 240 6,3 6,6 6,9 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  887 0800     7 555,0 7 735,4 8 190,4 

Культура 887 0801     7 555,0 7 735,4 8 190,4 

Расходы по организации местных и уча-

стие в организации и  проведении го-

родских праздничных и иных зрелищ-

ных мероприятий  887 0801 45000 00201   7 555,0 7 735,4 8 190,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0801 45000 00201 200 7 555,0 7 735,4 8 190,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0801 45000 00201 240 7 555,0 7 735,4 8 190,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 887 1000     2 004,2 2 087,6 2 172,8 

Пенсионное обеспечение  887 1001     402,6 419,4 436,5 

Расходы по назначению, выплате, пере-

расчету пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципаль-

ной службы в органах местного само-

управления, муниципальных органах 

муниципальных образований, а также 

приостановлению, возобновлению, пре-

кращению выплаты пенсии за выслугу 

лет в соответствии с законом Санкт-

Петербурга 887 1001 50500 00232   402,6 419,4 436,5 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 887 1001 50500 00232 300 402,6 419,4 436,5 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 887 1001 50500 00232 310 402,6 419,4 436,5 

Социальное обеспечение населения 887 1003     1 385,4 1 443,0 1 501,9 

Расходы по назначению, выплате, пере-

расчету ежемесячной доплаты за стаж 

(общую продолжительность) работы 

(службы) в органах местного само-

управления к страховой пенсии по ста-

рости, страховой пенсии по инвалидно-

сти, пенсии за выслугу лет лицам, за-

мещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления (да-

лее - доплата к пенсии), а также при-

остановлению, возобновлению, прекра-

щению выплаты доплаты к пенсии в 

соответствии с законом Санкт- 887 1003 50500 00231   1 385,4 1 443,0 1 501,9 



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 15 

Петербурга 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 887 1003 50500 00231 300 1 385,4 1 443,0 1 501,9 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 887 1003 50500 00231 310 1 385,4 1 443,0 1 501,9 

Охрана семьи и детства 887 1004     216,2 225,2 234,4 

Расходы на исполнение государственно-

го полномочия по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет суб-

венции из бюджета Санкт-Петербурга 887 1004 51100 G0860   216,2 225,2 234,4 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 887 1004 51100 G0860 300 216,2 225,2 234,4 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 887 1004 51100 G0860 310 216,2 225,2 234,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-

ЦИИ 887 1200     820,0 854,0 889,0 

Периодическая печать и издательства 887 1202 45700 00251   820,0 854,0 889,0 

Расходы по учреждению печатного сред-

ства массовой информации для опубли-

кования муниципальных правовых ак-

тов, обсуждения проектов муниципаль-

ных правовых актов по вопросам мест-

ного значения, доведения до сведения 

жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о разви-

тии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации 887 1202 45700 00251   820,0 854,0 889,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 1202 45700 00251 200 820,0 854,0 889,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 1202 45700 00251 240 820,0 854,0 889,0 

ИТОГО          92 958,1 88 787,4 79 134,6 

 

Приложение № 3 

к проекту решения МС ВМО поселок Репино №__от____ 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам  

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета внутригородского  

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов 

Наименование   

Код разде-

ла/ подраз-  

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо-

дов(гру

ппа) 

Сумма  (тыс. руб.) 

2026 2027 2028 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     28 989,6 29 099,0 30 285,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102     

3 300,5 3 437,5 3 577,7 

Расходы на содержание лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности (де-

путатов муниципальных советов, членов 

выборных органов местного самоуправле-

ния в Санкт-Петербурге выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления), 0102 00200 00010   

3 300,5 3 437,5 3 577,7 



Выпуск 11  

 

Страница 16                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

осуществляющих свои полномочия на по-

стоянной основе 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 0102 00200 00010 100 

3 300,5 3 437,5 3 577,7 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 0102 00200 00010 120 
3 300,5 3437,5 3577,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103     

3 279,6 3 415,9 3 555,4 

Расходы на содержание и обеспечение дея-

тельности представительного органа муни-

ципального образования 0103 00200 00021   

2 851,9 2 970,4 3 091,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 0103 00200 00021 100 

1 941,4 2 022,1 2 104,6 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 0103 00200 00021 120 
1 941,4 2 022,1 2 104,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 200 
910,4 948,2 987,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0103 00200 00021 240 

910,4 948,2 987,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0200 00021 850 0,1 0,1 0,1 

Компенсация депутатам муниципального 

совета, членам выборных органов местного 

самоуправления, выборным должностным 

лицам местного самоуправления, осу-

ществляющим свои полномочия на непо-

стоянной основе, расходов в связи с осу-

ществлением ими своих мандатов 0103 00200 00022   

223,7 233,0 242,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 0103 00200 00022 100 

223,7 233,0 242,5 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 0103 00200 00022 120 
223,7 233,0 242,5 

Расходы по уплате членских взносов на 

осуществление деятельности Совета муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга 

и содержание его органов 0103     

204,0 212,5 221,2 

Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00441 800 204,0 212,5 221,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00441 850 204,0 212,5 221,2 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов  субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0104     

22 137,2 21 962,8 22 858,8 

Расходы на содержание и обеспечение дея-

тельности Местной администрации (испол-

нительно-распорядительного органа) му-

ниципального образования 0104 00200 00031   

20 006,9 19 744,0 20 549,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен- 0104 00200 00031 100 
16 308,1 16 985,3 17 678,2 



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 17 

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 120 
16 308,1 16 985,3 17 678,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 
3 694,8 2 754,7 2 867,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0104 00200 00031 240 

3 694,8 2 754,7 2 867,2 

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00031 800 4,0 4,0 4,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00031 850 4,0 4,0 4,1 

Расходы  на исполнение государственного 

полномочия  по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечитель-

ству за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 0104 00200 G0850   

2 130,3 2 218,8 2 309,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 

2 038,5 2 123,2 2 209,8 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 
2 038,5 2 123,2 2 209,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 
91,8 95,6 99,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0104 00200 G0850 240 

91,8 95,6 99,5 

Резервные фонды 0111     20,0 20,0 20,0 

Резервные фонды местной администрации 0111 07000 00061   20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 0111 07000 00061 870 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     252,3 262,8 273,5 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по составлению протоколов 

об административных правонарушениях за 

счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 0113 09200 G0100   

10,1 10,5 10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 
10,1 10,5 10,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0113 09200 G0100 240 

10,1 10,5 10,9 

Проведение публичных слушаний и собра-

ний граждан  0113 09200 00092   
177,3 184,7 192,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00092 200 
177,3 184,7 192,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0113 9200 00092 240 

177,3 184,7 192,2 

Расходы на формирование архивных фон-

дов  органов местного самоуправления  0113 0900000071   
64,9 67,6 70,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000071 200 
64,9 67,6 70,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0113 0900000071 240 

64,9 67,6 70,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 0300     50,4 52,6 55,0 



Выпуск 11  

 

Страница 18                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 0310     

12,6 13,1 13,7 

Расходы  по проведению подготовки и обу-

чения неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных ситу-

ациях, а также способам от опасностей, воз-

никающих при ведении военных действий 

или вследствие этих действий 0310 01000 00091   

12,6 13,1 13,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0310 01000 00091 200 
12,6 13,1 13,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0310 01000 00091 240 

12,6 13,1 13,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 0314     

37,8 39,5 41,3 

Расходы по  участию в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории муниципаль-

ного образования  поселок Репино 0314 02000 00491   

6,3 6,6 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0314 02000 00491 200 
6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0314 02000 00491 240 

6,3 6,6 6,9 

Расходы  по участию в деятельности по 

профилактике правонарушений в Санкт-

Петербурге в формах и порядке, установ-

ленных законодательством Санкт-

Петербурга 0314 03000 00511   

6,3 6,6 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0314 03000 00511 200 
6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0314 03000 00511 240 

6,3 6,6 6,9 

Расходы по участию в профилактике тер-

роризма и экстремизма, а также минимиза-

ции и (или) ликвидации последствий про-

явления терроризма и экстремизма на тер-

ритории МО 0314 04000 00521   

12,6 13,1 13,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0314 04000 00521 200 
12,6 13,1 13,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0314 04000 00521 240 

12,6 13,1 13,7 

Расходы по участию в установленном по-

рядке в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, новых 

потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 0314 05000 00531   

6,3 6,6 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0314 05000 00531 200 
6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0314 05000 00531 240 

6,3 6,6 6,9 



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 19 

Расходы  по участию в создании условий 

для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов Рос-

сийской Федерации, проживающих на тер-

ритории муниципального образования, 

социальную и культурную адаптацию ми-

грантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 0314 06000 00591   

6,3 6,6 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0314 06000 00591 200 
6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0314 06000 00591 240 

6,3 6,6 6,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     23 230,4 21 882,8 12 008,4 

Общеэкономические вопросы 0401     105,4 109,8 114,3 

Участие в организации и финансировании 

временного трудоустройства несовершен-

нолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-

бодное от учебы время, безработных граж-

дан, испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в возрасте от 

18 до 20 лет из числа выпускников образо-

вательных учреждений начального и сред-

него профессионального образования, 

ищущих работу впервые 0401 51000 00101   

105,4 109,8 114,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00101 200 
105,4 109,8 114,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0401 51000 00101 240 

105,4 109,8 114,3 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 0409     
23 125,0 21 773,0 11 894,1 

Дорожное хозяйство  (дорожные фонды)         0409 31500 00111   23 125,0 21 773,0 11 894,1 

Расходы на текущий ремонт и содержание 

дорог, расположенных в пределах границ 

муниципальных образований (в соответ-

ствии с перечнем, утвержденным Прави-

тельством Санкт-Петербурга) 0409 31500 00111   

23 125,0 21 773,0 11 894,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 00111 200 
23 125,0 21 773,0 11 894,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0409 31500 00111 240 

23 125,0 21 773,0 11 894,1 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ   ХО-

ЗЯЙСТВО 0500     
22 996,1 19 459,6 17 606,1 

Благоустройство 0503     22 996,1 19 459,6 17 606,1 

Расходы на размещение, содержание, 

включая ремонт, ограждений декоратив-

ных, ограждений газонных, полусфер, 

надолбов, приствольных решеток, 

устройств для вертикального озеленения и 

цветочного оформления, навесов, беседок, 

уличной мебели, урн, элементов озелене-

ния, информационных щитов и стендов, 

планировочного устройства, за исключени-

ем велосипедных дорожек; размещение 

покрытий, в том числе предназначенных 0503 60000 00131   

800,0 833,3 867,3 



Выпуск 11  

 

Страница 20                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

для кратковременного и длительного хра-

нения индивидуального автотранспорта, на 

внутриквартальных территориях 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 
800,0 833,3 867,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 60000 00131 240 

800,0 833,3 867,3 

Расходы на содержание внутрикварталь-

ных территорий в части обеспечения ре-

монта покрытий, расположенных на внут-

риквартальных территориях, и проведения 

санитарных рубок (в том числе удаление 

аварийных, больных деревьев и кустарни-

ков) на территориях, не относящихся к 

территориям зеленых насаждений в соот-

ветствии с законом Санкт-Петербурга 0503 60000 00132   

103,9 108,2 112,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00132 200 
103,9 108,2 112,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 60000 00132 240 

103,9 108,2 112,6 

Расходы на обеспечение проектирования 

благоустройства при размещении элемен-

тов благоустройства 0503 60000 00145   

200,0 1 543,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00145 200 
200,0 1 543,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 60000 00145 240 

200,0 1 543,6 0 

Расходы на содержание, в том числе уборку, 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения (включая 

расположенных на них элементов благо-

устройства), защиту зеленых насаждений на 

указанных территориях 0503 60000 00151   

9 973,30 10 388,2 10 812,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 
9 973,3 10 388,2 10 812,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 60000 00151 240 

9 973,3 10 388,2 10 812,0 

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00151 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 60000 00151 850 0,0 0,0 0,0 

Расходы по организации работ по компен-

сационному озеленению, проведение сани-

тарных рубок ( в том числе удаление ава-

рийных, больных деревьев и кустарников), 

реконструкция зеленых насаждений в от-

ношении зеленых насаждений общего поль-

зования местного значения 0503 60000 00152   

933,20 1 972,0 1 011,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00152 200 
933,20 1 972,0 1 011,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 60000 00152 240 

933,20 1972,0 1011,6 

Проведение паспортизации территории 

зеленых насаждений общего пользования 

местного значения на территории муници-

пального образования, включая проведение 0503 60000 00153   

765,30 163,3 170,0 



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 21 

учета зеленых насаждений искусственного 

происхождения иных элементов благо-

устройства, расположенных в границах 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00153 200 
765,30 163,3 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 60000 00153 240 

765,30 163,3 170,0 

Расходы на размещение, содержание спор-

тивных, детских площадок, включая ре-

монт расположенных на них элементов бла-

гоустройства, на внутриквартальных тер-

риториях 0503 60000 00162   

6 422,4 495,0 515,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00162 200 
6 422,4 495,0 515,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 60000 00162 240 

6 422,4 495,0 515,2 

Расходы на временное размещение, содер-

жание, включая ремонт, элементов оформ-

ления Санкт-Петербурга к мероприятиям, 

в том числе культурно-массовым меропри-

ятиям, городского, всероссийского и меж-

дународного значения на внутрикварталь-

ных территориях. 0503 60000 00163   

3 331,00 3 469,6 3 611,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00163 200 
3 331,00 3 469,6 3 611,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 60000 00163 240 

3 331,00 3 469,6 3611,1 

Расходы на осуществление работ в сфере 

благоустройства прочей территории муни-

ципального образования  0503 60000 00165   

467,0 486,4 506,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00165 200 
467,0 486,4 506,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 60000 00165 240 

467,0 486,4 506,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     7 312,4 7 616,4 7 927,5 

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 0705     
129,8 135,2 140,7 

Организация профессионального образова-

ния и дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц 

местного самоуправления, членов выбор-

ных органов местного самоуправления, 

депутатов муниципальных советов муни-

ципальных образований, муниципальных 

служащих и работников муниципальных 

учреждений, организация подготовки кад-

ров для муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством РФ об 

образовании и законодательством РФ о 

муниципальной службе 0705 4280000181   

129,8 135,2 140,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 
129,8 135,2 140,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0705 42800 00181 240 129,8 135,2 140,7 



Выпуск 11  

 

Страница 22                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

Молодежная политика 0707     7 170,0 7 468,0 7 773,0 

Содержание и обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, обеспечива-

ющих предоставление услуг в сфере моло-

дежной политики 0707 43100 00191   

7 170,0 7 468,0 7 773,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 0707 43100 00191 100 

2 655,8 2 766,3 2 879,2 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 0707 43100 00191 110 
2 655,8 2766,3 2879,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 00191 200 
4 514,1 4 701,6 4 893,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0707 43100 00191 240 

4 514,1 4701,6 4893,7 

Иные бюджетные ассигнования 0707 43100 00191 800 0,1 0,1 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0707 43100 00191 850 0,1 0,1 0,1 

Другие вопросы в области образования 0709     12,6 13,2 13,8 

Расходы на осуществление защиты прав 

потребителей и содействию развития мало-

го бизнеса на территории внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга  0709 08000 00522   

6,3 6,6 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0709 08000 00522 200 
6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0709 08000 00522 240 

6,30 6,6 6,9 

Расходы на осуществление экологического 

просвещения, а также организация эколо-

гического воспитания и формирования 

экологической культуры в области обра-

щения с твердыми коммунальными отхо-

дами на территории внутригородского му-

ниципального образования Санкт-

Петербурга  0709 07000 00592   

6,30 6,60 6,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0709 07000 00592 200 
6,3 6,6 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0709 07000 00592 240 

6,3 6,6 6,9 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800     7 555,0 7 735,4 8 190,4 

Культура 0801     7 555,0 7 735,4 8 190,4 

Расходы по организации местных и участие 

в организации и  проведении городских 

праздничных и иных зрелищных меропри-

ятий  0801 45000 00201   

7 555,0 7 735,4 8 190,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00201 200 
7 555,0 7 735,4 8 190,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0801 45000 00201 240 

7 555,0 7735,4 8190,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     2 004,2 2 087,6 2 172,8 

Пенсионное обеспечение  1001     402,6 419,4 436,5 

Расходы по назначению, выплате, перерас- 1001 50500 00232   402,6 419,4 436,5 



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 23 

чету пенсии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим должности муниципальной служ-

бы в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципальных 

образований, а также приостановлению, 

возобновлению, прекращению выплаты 

пенсии за выслугу лет в соответствии с за-

коном Санкт-Петербурга 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 1001 50500 00232 300 
402,6 419,4 436,5 

Публичные нормативные социальные выпла-

ты гражданам 1001 50500 00232 310 
402,6 419,4 436,5 

Социальное обеспечение населения 1003     1 385,4 1 443,0 1 501,9 

Расходы по назначению, выплате, перерас-

чету ежемесячной доплаты за стаж (общую 

продолжительность) работы (службы) в 

органах местного самоуправления к стра-

ховой пенсии по старости, страховой пен-

сии по инвалидности, пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности, должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправле-

ния (далее - доплата к пенсии), а также 

приостановлению, возобновлению, пре-

кращению выплаты доплаты к пенсии в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга 1003 50500 00231   

1 385,4 1 443,0 1 501,9 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 1003 50500 00231 300 
1 385,4 1 443,0 1 501,9 

Публичные нормативные социальные выпла-

ты гражданам 1003 50500 00231 310 
1 385,4 1443,0 1501,9 

Охрана семьи и детства 1004     216,2 225,2 234,4 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенции из бюд-

жета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860   

216,2 225,2 234,4 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 1004 51100 G0860 300 
216,2 225,2 234,4 

Публичные нормативные социальные выпла-

ты гражданам 1004 51100 G0860 310 
216,2 225,2 234,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     820,0 854,0 889,0 

Периодическая печать и издательства 1202     820,0 854,0 889,0 

Расходы по учреждению печатного средства 

массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения, доведения до 

сведения жителей муниципального образова-

ния официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муни-

ципального образования, о развитии его обще-

ственной инфраструктуры и иной официаль-

ной информации 1202 45700 00251   

820,0 854,0 889,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 
820,0 854,0 889,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 1202 45700 00251 240 

820,0 854,0 889,0 

ИТОГО       92 958,1 88 787,4 79 134,6 



Выпуск 11  

 

Страница 24                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 

Приложение № 4 

к проекту решения МС ВМО поселок Репино №__от____ 

Источники финансирования дефицита  местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета - местной администрации внутригород-

ского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Репино – 887 

Код 

главного 

админи-

стратора 

Код источников финан-

сирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Наименование показателя 

Утвержденные бюджетные 

назначения  (тыс. руб.) 

2026 2027 2028 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0,0 0,0 0,0 

000  01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,0   0,0   0,0   

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств  бюджетов -86 771,2   -87 087,7   -90 465,1   

000  01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков  средств  бюд-

жетов -86 771,2   -87 087,7   -90 465,1   

000  01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов -86 771,2   -87 087,7   -90 465,1   

887  01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов  внутригородских муни-

ципальных образований городов федераль-

ного значения -86 771,2   -87087,7 -90465,1 

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств  бюджетов 86 771,2   87 087,7   90 465,1   

000  01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств  

бюджетов 86 771,2   87 087,7   90 465,1   

000  01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих  остатков денежных 

средств  бюджетов 86 771,2   87 087,7   90 465,1   

887  01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  внутригородских муни-

ципальных образований городов федераль-

ного значения 86 771,2   87087,70 90465,10 

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

 

 

Приложение № 2 

к Решению МС ВМО поселок Репино от 17.11.2025 № 2-9    

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о проведении публичных слушаний по проекту муниципального 

правового акта «Об утверждении проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной 2026 год, и плановый период 2027 и 2028 годов 

(за основу)». 

Дата и место проведения публичных слушаний: 

28.11.2025 года, в 17 часов 00 минут,  

В помещении Муниципального Совета и Местной ад-

министрации ВМО поселок Репино по адресу:  

Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина дом 14.  

Регистрация участников публичных слушаний – с 16 ча-

сов 30 минут до 17 часов 00 минут. 

Срок подачи предложений граждан по проекту му-

ниципального правового акта: со дня опубликования 

настоящего информационного сообщения до 17 часов 00 

минут 28.11.2025 года 

Предложения в письменном виде по проекту муни-

ципального правового акта можно подавать лично по 

адресу:  

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина 14,   

или направлять по почте по адресу:  

197738, Санкт-Петербург, поселок Репино, Приморское 

шоссе, д.443. 

 Предложения также можно направлять по электронной 

почте по адресу:  

mа@morepino.ru (с темой письма «Бюджет ВМО посе-

лок Репино на 2026 год, и плановый период 2027 и 2028 

годов»). 

 

 



 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 25 

Приложение № 3 

к Решению МС ВМО поселок Репино от 17.11.2025 № 2-9  

    

  Порядок  
организации и проведения публичных слушаний по проекту решения об утверждении проекта местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино  

на очередной 2026 год, и плановый период 2027 и 2028 годов во внутригородском муниципальном образовании  

Санкт-Петербурга поселок Репино. 

1. Для обсуждения проекта муниципального правового 

акта «Об утверждении проекта местного бюджета внутриго-

родского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной 

2026 год, и плановый период 2027 и 2028 годов» приглаша-

ются граждане, проживающие на территории муниципаль-

ного образования поселок Репино.  

Слушания состоятся по адресу: Санкт-Петербург, г. Зе-

леногорск, пр. Ленина дом 14.  

 (помещение Муниципального Совета и Местной адми-

нистрации ВМО поселок Репино). 

2. Слушания состоятся независимо от количества при-

сутствующих жителей муниципального образования. Слу-

шания проводятся в форме общего открытого собрания 

граждан. 

Председательствует на слушаниях глава муниципально-

го образования. Председатель открывает и ведет публичные 

слушания, назначает секретаря публичных слушаний из 

числа присутствующих депутатов Муниципального Совета 

ВМО поселок Репино. 

3. Регламент публичных слушаний: 

Общая продолжительность – не более 60 минут. 

Доклад вынесенного на публичные слушания проекта – 

не более 15 минут. 

Содоклад по вынесенному на публичные слушания про-

екту – не более 10 минут. 

Вопросы по докладу и содокладу – не более 25 минут, 

каждый выступающий с вопросом вправе задать не более 

двух вопросов подряд. 

Внесение предложений и поправок по вынесенному на 

публичные слушания проекту, вопросы по вносимым пред-

ложениям и поправкам – каждое выступление не более 3 

минут, ответы на вопросы по внесенным предложениям и 

поправкам по каждому выступлению – не более 5 минут. 

Слово для выступления предоставляется только предсе-

дателем. 

Очередность выступлений с вопросами и предложения-

ми (поправками) определяется председательствующим. 

Председатель вправе продлить общую продолжитель-

ность слушаний, но не более чем на 60 минут. 

Председатель обеспечивает проведение публичных 

слушаний в соответствии с регламентом. В целях обеспече-

ния соблюдения регламента председатель вправе удалить с 

места проведения публичных слушаний лиц, нарушающих 

регламент, общественный порядок или иным образом ме-

шающих гражданам в реализации их права на непосред-

ственное участие в осуществлении местного самоуправле-

ния. 

4. Секретарь публичных слушаний ведет протокол. 

Председатель и секретарь слушаний подписывают и пере-

дают в трѐхдневный срок протокол слушаний в Муници-

пальный Совет ВМО поселок Репино вместе со всеми по-

ступившими во время публичных слушаний обращениями, 

предложениями и поправками. 

5. Заблаговременное оповещение жителей ВМО поселок 

Репино о времени и месте проведения публичных слушаний 

обеспечивается размещением информационного сообщения 

о времени и месте проведения публичных слушаний, проек-

те муниципального правового акта, выносимом на публич-

ные слушания, в «Вестнике Муниципального Совета МО 

поселок Репино» не позднее, чем за 10 дней до дня прове-

дения публичных слушаний. 

6. Заблаговременное ознакомление жителей ВМО посе-

лок Репино с проектом муниципального правового акта, 

выносимым на публичные слушания, обеспечивается пуб-

ликацией этого проекта в «Вестнике Муниципального Со-

вета МО поселок Репино» одновременно с информацион-

ным сообщением, публикуемом в соответствии с п.5 насто-

ящего Порядка. 

7. Результаты публичных слушаний, включая моти-

вированное обоснование принятых решений, подлежат 

опубликованию (обнародованию). 

8. В результатах публичных слушаний, подлежащих 

опубликованию (обнародованию), указывается: 

8.1. Дата, номер, наименование муниципального пра-

вового акта о назначении публичных слушаний; 

8.2. Наименование проекта муниципального право-

вого акта и источникего опубликования (обнародования); 

8.3 Дата, время и место проведения публичных слуша-

ний; 

8.4. Перечень поступивших предложений по проекту 

правового акта с указанием: фамилии и инициалов ав-

тора, или наименования должности, фамилии и ини-

циалов автора; 

принятого Муниципальным Советом муниципального 

образования поселок Репино решения по данному предло-

жению и мотивированного обоснования принятого реше-

ния. 

8.5. Перечень поступивших предложений по проекту 

правового акта и не учтенных как поправки в проект пра-

вового акта с указанием мотивированного обоснования 

принятого решения и наименование органа местного 

самоуправления муниципального образования, которому 

данное предложение направлено для рассмотрения в по-

рядке, установленном Федеральным законом от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации». 

 

 



Выпуск 11  

 

Страница 26                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Приложение № 4 

к Решению МС ВМО поселок Репино от 17.11.2025 № 2-9 

   

Порядок учѐта предложений по проекту решения  
«Об утверждении проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной 2026 год, и плановый период 2027 и 2028 годов». 

 1. Каждый житель муниципального образования имеет 

право подать предложения и поправки по вынесенному на 

публичные слушания проекту Решения Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино «Об утверждении проек-

та местного бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино на очередной 2026 год, и плано-

вый период 2027 и 2028 годов» на сайте ВМО поселок Репи-

но: морепино.рф, в письменном виде лично по адресу:  

- 197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина 

14, или направлять по почте. 

- Адрес доставки корреспонденции :197738, СПб, п. Ре-

пино, Приморское шоссе, д.443. 

- Контактный телефон\факс: 433-01-18. 

- Адрес электронной почты: ma@morepino.ru 

5. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту 

должны содержать: ссылки на абзац, пункт, часть, статью 

проекта, которые предлагается изменить или дополнить, 

текст предлагаемых к внесению в проект поправок (пред-

ложений об изменении положений проекта) или текст (часть 

текста) проекта с учетом предлагаемого изменения или до-

полнения, обоснование предлагаемого изменения или до-

полнения. 

 

6. Приѐм внесѐнных предложений по проекту осуществ-

ляется Комиссией по приему предложений по проекту му-

ниципального правового акта «Об утверждении проекта 

местного бюджета внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Репино на очередной 2026 год, и плановый период 

2027 и 2028 годов», (далее - Комиссия). Поступившие пред-

ложения регистрируются Комиссией в реестре. 

7.  Предложения по проекту, вносимые в Комиссию 

гражданином, должны быть им подписаны с указанием сво-

ей фамилии, имени, отчества, адреса места проживания. 

8. Все поступившие предложения по внесению измене-

ний и дополнений в проект поступают в Комиссию и под-

лежат рассмотрению на предмет соответствия действующе-

му законодательству Российской Федерации и Санкт-

Петербурга. 

9. После проведения публичных слушаний Муници-

пальный Совет: 

-  рассматривает все поступившие предложения (по-

правки) по проекту и принимает решение о принятии их 

(учете в принимаемом решении) или отклонении;  

- публикует (обнародует) результаты публичных 

слушаний, включая мотивированное обоснование при-

нятых решений. 

 

 

 
 

mailto:ma@morepino.ru


 Выпуск 11 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 27 

Информация о возможностях канала 

«ОПОВЕЩЕНИЕ населения Санкт-Петербурга» 
В национальном мессенджере MAX создан специальный 

канал «ОПОВЕЩЕНИЕ населения Санкт-Петербурга» 

(https://max.ru/opovspb) 

Канал предназначен для своевременного доведения до 

населения Санкт-Петербурга сигналов оповещения и экс-

тренной информации об опасностях, возникающих при 

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 

ситуаций, о правилах поведения населения и необходимо-

сти проведения мероприятий по защите. В канале будет 

незамедлительно публиковаться информация, передаваемая 

в рамках региональной системы оповещения населения 

(РСОН). 

Цель канала – обеспечить Вас оперативной и достовер-

ной информацией для Вашей безопасности. 

Важно знать: 

*Все сообщения в канале передаются только от органов, 

уполномоченных на обеспечение передачи такой информа-

ции. 

*Информация передаѐтся в режиме реального времени. 

*Канал работает 24/7. 

В канале Вы первыми узнаете о возникающих опасно-

стях, о правилах поведения населения и необходимости 

проведения мероприятий по защите при: 

*Неблагоприятных погодных явлениях. 

*Угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных 

ситуаций. 

*Применении (воздействии) или угрозы применения 

(воздействия) различных видов оружия, в том числе БПЛА.  

Также в канале будет периодически размещаться ин-

формация о подготовке и проведении комплексных прове-

рок готовности РСОН с включением оконечных средств 

оповещения и доведением проверочных сигналов и инфор-

мации оповещения до населения Санкт-Петербурга. 

Подписывайтесь на канал https://max.ru/opovspb!  

Передайте информацию о канале родственникам, друзь-

ям, коллегам по работе!  

 

 

Пожар в автомобиле 
Как показывает проведенный анализ, наибольшее коли-

чество пожаров в автомобилях происходит из-за их техни-

ческих неполадок – чаще всего к ЧП приводит короткое 

замыкание электропроводки и оборудования.  

Во время сильных морозов причиной возгораний неред-

ко становятся попытки прогреть мотор открытым огнем, 

часто используя для этого паяльные лампы, а некоторые 

«умельцы» изготавливают для холодного пуска двигателя 

самодельные «агрегаты». Прогревать машину таким спосо-

бом категорически запрещается!  

Еще один фактор, влияющий на пожароопасность авто-

мобиля – курение водителей за рулем. Непогашенный оку-

рок может быть выброшен в одно окно и тут же «затянут» 

потоком воздуха в соседнее. В таком случае велика вероят-

ность возгорания обивки сидений.  

Что делать, если загорелся автомобиль? 

Будьте внимательны: пожар в машине можно распо-

знать практически сразу. Запах бензина или горелой резины 

в салоне, появление дыма из-под капота – все это факторы, 

предшествующие возгоранию. 

При тушении пожара в двигательном отсеке осторожно 

откройте капот - желательно сбоку палкой или монтиров-

кой, так как при этом возможен выброс пламени. Направ-

ляйте огнетушитель на очаг наиболее интенсивного горения 

или накройте пламя брезентом, забросайте песком. Не при-

ступайте к тушению, если вы в промасленной одежде или 

ваши руки смочены бензином – это крайне ОПАСНО. 

При невозможности быстро ликвидировать возгорание 

отойдите от машины на безопасное расстояние (не менее 10 

метров), так как может взорваться топливный бак. Ни в 

коем случае не садитесь в горящий автомобиль, и не пытай-

тесь его завести. В радиусе опасной зоны не должно быть 

людей. После этого следует вызвать МЧС или пожарную 

службу, можно воспользоваться единым телефонным номе-

ром 112. 

Если автомобиль загорелся на стоянке, поливайте водой 

стоящие рядом автомобили, чтобы огонь не перекинулся на 

них или откатите их в сторону с помощью прохожих и дру-

гих водителей.  

Если в кабине горящего автомобиля находится человек, 

а двери заклинило, то взломайте двери или выбейте стекло 

монтировкой, камнем или ногами. Вытащите пострадавше-

го из машины, вызовите «скорую» и при необходимости 

окажите ему первую медицинскую помощь. 

При тушении пролитого под машиной топлива восполь-

зуйтесь огнетушителем, подавая пену или порошок в 

направлении от края к центру очага.  

После ликвидации возгорания сообщите о случившемся 

в ближайшее отделение ГИБДД. 

Важно 

СПб ГКУ «ПСО Курортного района» 

настоятельно рекомендует всем автовладель-

цам иметь в машине исправный огнетуши-

тель. Безусловно, водитель должен уметь им 

пользоваться. Держать огнетушитель лучше 

под рукой, чтобы в экстренной ситуации его 

не пришлось долго искать. 

 

СПб ГКУ «Пожарно – спасательный отряд по Курортному району» 

 

 



Выпуск 11  

 

Страница 28                                                                                                                     «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

   

   

 

Главный редактор:                                                       Н.В. Азизова 

Тираж 150 экз. 
Номер отпечатан в Типографии «Райт-Принт». Заказ  11/25 

СПб, ул. Розенштейна, д. 21  
Подписано в печать 17.11.2025 


